（2854 回）

令和５年４月 14 日（金）
司 会  鈴木 聡 SAA

開 会 点 鐘  中勝篤司会長

Ｒ Ｃ ソ ン グ  「我等の生業」
四つのテスト  澤田悦守会員
会 長 挨 拶  中勝篤司会長
本日のゲスト
  株式会社富山グラウジーズ
  代表取締役 高堂孝一 様          お誕生日おめでとうございます。
ビジター紹介
幹  事 報  告    山本 肇幹事
委 員 会 報 告  法澤龍宝親睦委員長
       法澤龍宝親睦委員長

ニコボックス紹介  碓井 順親睦委員

出 席 報 告  岩本公一出席委員長

お誕生日のお祝い  4/20 牧野健一会員
         4/14升田恵子様
         4/23藤井正子様

結婚記念日お祝い  4/17 廣瀬貴志会員        お誕生日おめでとうございます
    4/18 長谷川 靖会員

  例会日：毎週金曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 例会場：富山電気ビル 4 階「光の間」事務所：富山市桜橋り 3-1

  富山電気ビル 2 階 228 号室 TEL(076)441-2351 FAX(076)441-2354 E-mail：rotary@toyama373.org

  携帯：090‐2375‐1963 URL：http://www.toyama373.org/   事務局執務時間 9：30～16：30

＊ロータリー・レートのお知らせ＊
国際ロータリー為替レート 4月 1 ドル 133円

第２２９６回例会 Toyama South Rotary Club Weekly           H22．10．15  №

14

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29

№

Toyama South Rotary Club Weekly       Ｒ５.４．21 ＮＯ．36

創立／1963(昭 38)12.20 承認／1964(昭 39)6.24  会長／中勝篤司  幹事／山本 肇  会報委員長／天井正人

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  №

２０２２-２０２３年

度

＊次回の予定＊(４月 28 日(金))
場所 富山電気ビル４階「光の間」

卓話 株式会社富山ゴルフ(富山カントリークラブ)

 取締役支配人

    宮 林 正 男  様

演題「令和新時代のゴルフ」

 時間 12：00～13：30

＊本日の予定＊（４月 21 日(金))
場所 富山電気ビル４階「光の間」

卓話 一般財団法人 北陸経済研究所

   調査研究部 部長

       藤 澤 和 弘  様

演題「北陸新幹線効果を考える」

４月は環境月間

4 月のお食事メニュー

２１日(金) 温泉玉子 豚カツ赤味噌ソース

   つみれ汁 フルーツ

２８日(金) コーンスープ サラダ

    麦や豚網焼き ペルシャ―ド

   ガトーショコラ・バニラアイス

当  日 4/7 39（4）51 76.47％

例会修正 3/10 30（3）49 61.22％

 総員 55名 免除会員６名 （ ）はメークアップ人数

（4.15 ゲスト卓話）

            株式会社富山グラウジーズ

                 代表取締役 高堂孝一 様

    演題「バスケで富山を熱く！」

 プロフィール

   1972 年富山県生まれ 富山市(旧大山町)出身 現在 51 歳

   バスケット運営会社にいますが、実はバスケットは学校の体育の授業以外・・・

 富山グラウジーズは、北陸３県では初めてのプロスポーツクラブとして、チーム名の由来とも

   なっております。生まれたての雷鳥のひなのごとく、その歩みをスタートさせました。

 2006 年現在の B リーグの源流となる、bj リーグに参入、県民の皆様からの熱い声援を受け、

   最後のシーズンとなる 2015-2016 シーズンには、準優勝という好成績も納めております。

   皆様からの後押しのおかげで、2016 年には B リーグ 1 部への参入を果たす事ができました。

 そこからは、6 シーズンで 2 度の残留争い、2 度のチャンピオンシップ進出と、時にご心配を

   おかけすることもあったかと思いますが、上位進出を果たした際には多くのブースター様、パート

     ナー様より喜びのお声を長だし、地方都市である富山県から「おらがまちのチーム」としてビッグ

   クラブと戦う姿をお届けすることで、バスケットボールを通した地域振興の一翼を担っているのだ

   と改めて実感させていただきました。

  当クラブチームは現在 2022-2023 シーズンを戦っており、ここまで 10 勝 38 敗（2023 年 4 月

   6 日現在）と大変苦しい戦いを強いられております。何としてもＢ1 リーグに残留すべく、チーム

   一丸となって残り 12 試合を戦っております。

 ※グラウジーズ情報

  卓話の次の日４月１５．１６日と場所は富山市総合体育館 VS信州ブレイウォリアーズと対戦

  １５日は 65-95で惜敗し、１６日は 102-96で、今期２度目となる 100 点超えの点数で勝利しま

  した。ですが、現在同順位の志賀レイクスと１ゲーム差となっております。

  B2 降格までマジック「7」という数字です。絶対に勝ってくれると信じております。

  ４月１９日場所は同じく富山総合体育館で VS 三遠ネオフェニックスと戦います。

  試合結果は 94-105 で惜敗いたしました。まだ G2 降格圏内にいます。

  次の試合は、４月２２日(土)２３日(日)にシティーホールプラザアオーレ長岡で新潟と

        ４月２９日(土)３０日(日)に富山市総合体育館で川崎と対戦

  是非皆様の応援をお願いいたします。

 現在 B リーグでは 2026 年秋に、「新Ｂ１リーグ」が開幕することが決定しております。

   その参入条件のカギとなっているのが、「単年度売り上げ１２億円」「１試合当たりの平均入場者

   数 4000 人」「基準を満たしたアリーナの確保」の３点となってます。

    新 B1 リーグ参入の為に必要なアリーナの条件として席数だけではなく、国際試合誘致のための

   要人に対するホスピタリティや、県外の VIP に対する接遇などに対応できるラウンジの設置も

   求められております。県外のビッグクラブがオーナー企業を中心に出資した「民設アリーナ」を

   続々と発表している中で、グラウジーズも市や県とも協議を続け、何とかこの課題をクリアし

   たいと思っております。残り１年半という限られた時間の中ではありますが選手、チームスタッ

   フ、フロントスタッフ、関係者一丸となって全力で取り組んでまいります。

   皆様方にはこれからも応援を宜しくお願い致します。

  ニコボックス

☆高堂様、本日の卓話を宜しくお願い致します。       中勝篤司さん

☆高堂様、本日は宜しくお願い致します。        山本 肇さん

☆お誕生日のお祝いを頂いて。         草野 繁さん

☆ロータリーの友４月号２０ページに載りました。       黒川伸一さん

☆結婚祝いを頂いて。          長谷川 靖さん

☆誕生日のお祝いを頂いて         宮田 敏さん

☆誕生祝いありがとうございます。        牧野健一さん

☆KUROBE アクアフェアリーズが１部に残留が決まりました。

                     皆様の応援ありがとうございます。  岩本公一さん

☆誕生日のお祝いありがとうございます。                    碓井 順さん

   皆様のご協力ありがとうございます。

お知らせ

 ・例会を欠席されるときは例会日前日の午前中まで事務局にご連絡をお願い致します。

 ・2021-2022年度 I.Ｍ.と 2022-2023年度地区大会のＤＶＤを貸し出しいたします。

  見たい方は事務局までご連絡をお願い致します。

 ・KUROBE アクアフェアリーズ「結果」(３月に当クラブで卓話を頂きました)

      全試合 33試合・・・10勝 23敗は 12チーム中 10位でした。

      Ⅴ１残留です。皆様のご声援ありがとうございました。次のシーズンも応援を宜しく

      お願いいたします。

       ・当クラブの会員でもあります黒川ガバナーの記事がロータリーの友４月号２０ページに

     掲載されております。ご一読ください。

      ・当クラブが例会でお世話になっている富山電気ビルですが、４月１５日で創立８７年に

     なりました。これからもよろしくお願いいたします。

有限会社パウンドハウス
代表取締役 藤井範雄

 (洋菓子製造販売)

 富山市堀川小泉 497-5

     TEL 421-3133

     FAX 421-3324

http://pound-house.jp/cp-bin/wordpress/

株式会社 アルゴ
代表取締役 牧野健一

(コンピューターシステム開発)

 富山市天正寺 1083

    TEL 492-9431

FAX 492-9438

 http://www.argo-inc.co.jp

会会会員員員企企企業業業紹紹紹介介介